کلمانسو قبل از زمامداری روزنامه‌ی یومیه‌ای انتشار می‌داد به نام مرد زنجیر شده و همین که در اثر شکست‌ها و ناکامی‌های فرانسه در جنگ به نخست‌وزیری برگزیده شد عنوان روزنامه را مبدل به مرد آزاد کرد. داور معتقد بود که همین اسم برای روزنامه انتخاب شود و دیگران هم با او موافقت کردند"<sup>۱۰</sup>. شماره اول "مرد آزاد" در روز یکشنبه ۸ بهمن ۱۳۰۱هـ.ش برابر با جمادی الثانی ۱۳۴۱هـ.ق / ۲۸ ژانویه ۱۹۲۳م انتشار یافت.<sup>۱۱</sup> ترتیب نشر "مرد آزاد" به صورت یومیه اعلام شد. شعار روزنامه "اول اصلاح اقتصادی" می‌باشد که بالای اسم روزنامه درج شده است.<sup>۱۲</sup>

این نشریه در صفحه اول خود در هر شماره ستونی به نام "یادداشت یومیه" دارد که به عنوان سرمقاله و اغلب با قلمی منتقد و تند نوشته می‌شده است.